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Spotkanie  filozoficzne  „Na  koniec  o  końcu.  Koniec
antropocenu?!”
Prowadzenie: Aleksandra Golecka, Dariusz Kaczmarczyk

Mottem ostatniego spotkania z cyklu są następujące słowa: „Nie
przynoszę wam wieści z marginesu […] przynoszę wam kawałek
horyzontu”  Paul  B.  Preciado.  Termin  antropocen  został
zaproponowany jako epoka geologiczna w 2000 r. przez Paula
Crutzena  i  nawiązuje  bezpośrednio  do  wpływu  człowieka  na
funkcjonowanie  procesów  przyrodniczych  zachodzących  w  skali
Ziemi, choć możemy się spierać o hipotezę Crutzena to zmiany
zachodzące na Ziemi swoją dynamiką odczuwamy wszyscy. Celem
tego spotkania będzie próba odpowiedzi na pytanie, co potem?
Przyświecać  nam  będą  również  słowa  Marcina  Lutra:  „Gdybym
nawet wiedział, że jutro świat przestanie istnieć, to już dziś
zasadziłbym drzewko jabłoni”. Zajmiemy się światem w obliczu
wielu kryzysów, potrzebą i nieuniknionością zmiany, poszerzymy
horyzont poza własny gatunek i miejsce, zastanowimy się nad
własną postawą w obliczu końca świata, takiego jaki znamy.
Literaturą  stanowiąca  inspirację  dla  wieńczącego  cykl
spotkania są następujące pozycje: Artur Domosławski „Rewolucja
nie  ma  końca.  Podróże  w  krainie  buntu  i  nadziei”,  Filip
Springer „Nie wiem”, Brian Hare i Vanessa Woods „Przetrwają
najżyczliwsi”,  Richard  Wilkinson  i  Kate  Pickett  „Duch
równości”,  Antoni  Słonimski  „Dwa  końce  świata”,  Tomasz
Stawiszyński „Co robić przed końcem świata”.

Prowadzący:

Aleksandra Golecka (koordynacja całości cyklu) – nauczycielka
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filozofii, zastępczyni przewodniczącej Polskiego Towarzystwa
Doradztwa  Filozoficznego.  W  trakcie  szkoły  psychoterapii  w
nurcie analizy egzystencjalnej i logoterapii. Pisze teksty dla
Galerii Sztuki Współczesnej Esta. Miłośniczka żywej filozofii
opartej  na  dialogicznym  filozofowaniu  i  egzystencjalnym
poruszeniu.  Do  znalezienia  na  profilu  ogrod_egzystencja  na
instagramie i facebooku.

Dariusz  Kaczmarczyk  –  nauczyciel  dyplomowany,  magister
Politologii UŚ. Ukończył Studia Podyplomowe w zakresie Wiedzy
o Kulturze i Historii Sztuki, Coaching Strategiczny Life oraz
Filozofii i Etyki na Uniwersytecie Śląskim. Członek Polskiego
Towarzystwa  Doradztwa  Filozoficznego.  Prowadzi  sesje  z
coachingu i praktyki filozoficznej. 

Spotkanie realizowane w ramach projektu „Pola widzenia książki
– Wyobrażenia o przyszłości” dofinansowany ze środków Ministra
Kultury  i  Dziedzictwa  Narodowego  pochodzących  Funduszu
Promocji Kultury w ramach programu Partnerstwo dla książki
2025.
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Zasady  rozpowszechniania  wizerunku  uczestników  wydarzeń
odbywających się w Bibliotece Śląskiej
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